מנדלי מוכר ספרים-אברמוביץ, שלום יעקב
(קאפוליה, מחוז סלוצק, רוסיה הלבנה, תקצ"ו או
תקצ"ז/1835 או 1836 \* — אודיסה, כ"ג בכיסלו
תרע"ח/8.12.1917)

אביו, חיים משה ברוידא (את השם אברמוביץ קיבל מ.
רק לאחר-מכן) היה תלמיד-חכם ועסקן בצרכי ציבור
וכן „עטו עט סופר מהיר בשפת קדשנו“ (ברוב חיבה
תואר ע"י מ. בדמותו של בנימין ב„לא נחת ביעקב“
ועוד). אף אמו, שרה נסי, למדנית היתה ומקריאה
לנשים מספרי-קודש.

סוכסטר, א. צ. צווייפל ועוד) ובייחוד משנתאמן בו לא רק ב"תולדות הטבע" אלא גם בענייני הוויות העולם כגון "לוח הסוחרים", שהתחיל מוציא (מ' 1879) ובו "מאמרים נכ"דים כתובים בלשון המשנה" (כך הנוסח באבטוביגורפיה. ב"לוח" עצמו הנוסח שונה במקצת).

שיבתו, או נכון יותר, ראשית תקופתו החדשה בתחום הבלטריסטיקה העברית, חלה בתרמ"ו (1886) בעיתון היומי העברי הראשון "היום", שנערך ע"י י. ל. קנטור. כאן החל להדפיס את סיפורו "בסתר רעם" (בשלימותו נדפס ב"בן-עמי", 1887. בראש הסיפור נאמר: "ספור חדש כתוב בלשון יהודית ונתק לשפת עבר מאת הקטן מענדעלי מוכר ספרים". מסתבר שאין הדברים, כפי שנקבע תחילה, לתפארת המליצה אלא לפנינו באמת עיבוד והר-חבה מיידיש).